



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2015 г.

№ 441-П

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В связи с кадровыми изменениями в структуре исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 20 мая 2015 года № 441-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 сентября 2010 года № 220-П «Об утверждении норматива на текущие расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

2. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 октября 2010 года № 291-П «О перечне труднодоступных и малонаселенных местностей Ямало-Ненецкого автономного округа» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

3. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 февраля 2011 года № 67-П «О порядке представления отчетов об осуществлении отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и об использовании выделенных финансовых средств»:

3.1. в пункте 3 слова «(Крюков С.Н.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

3.2. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

4. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 апреля 2011 года № 212-П «О порядке подготовки представления об учреждении юридической консультации в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

5. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 июля 2011 года № 477-П «Об оплате труда работников государственного казенного учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по обеспечению содействия федеральным органам государственной власти и деятельности мировых судей Ямало-Ненецкого автономного округа» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

6. В пункте 4 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 ноября 2011 года № 879-П «О порядке выдачи разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

7. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2011 года № 28-П «О порядке представления отчетов об использовании финансовых средств, выделенных из окружного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по созданию административных комиссий»:

7.1. в пункте 3 слова «(Бавдурный Д.А.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

7.2. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

8. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 февраля 2012 года № 144-П «Об уполномоченном исполнительном органе государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью»:

8.1. в пункте 1 слова «(Бавдурный Д.А.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

8.2. в пункте 2 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

9. В пункте 5 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2012 года № 434-П «Об утверждении Положения о паспорте антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

10. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 июня 2012 года № 450-П «О мерах по повышению безопасности и антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа»:

10.1. в пункте 2 слова «(Бавдурный Д.А.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

10.2. в пункте 3 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

11. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 июня 2012 года № 480-П «Об утверждении Порядка взаимодействия участников государственной системы бесплатной юридической помощи в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

12. В пункте 2 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 августа 2012 года № 629-П «Об утверждении Порядка принятия решений об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

13. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 806-П «Об утверждении Порядка оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь, и компенсации расходов адвокатов на оказание такой помощи» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

14. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2012 года № 798-П «О финансировании мероприятий по добровольной сдаче населением Ямало-Ненецкого автономного округа незаконно хранящихся огнестрельного оружия, основных частей огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств»:

14.1. в пункте 2 слова «(Шайгарданов И.И.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

14.2. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

15. В пункте 5 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 ноября 2012 года № 1014-П «О мерах по совершенствованию системы профилактики правонарушений» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

16. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 января 2012 года № 34-П «О формах отчетности по профилактике правонарушений на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»:

16.1. в пункте 2 слова «(Шайгарданов И.И.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

16.2. в пункте 3 слова «(Варакин Д.А.)» заменить словами «(Сагун Н.В.)»;

16.3. в пункте 9 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

17. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1136-П «Об утверждении государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Безопасный регион» на 2014 – 2020 годы» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

18. В пункте 4 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 февраля 2013 года № 95-П «О представлении лицами, претендующими на должности руководителей государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, и руководителями государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

19. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 февраля 2013 года № 96-П «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых лицами, претендующими на должности руководителей государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, и руководителями государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

20. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 февраля 2013 года № 97-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих должности руководителей государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, и членов их семей на официальных сайтах государственных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа, а в случае их отсутствия на Официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

21. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 марта 2013 года № 208-П «Об утверждении Административного регламента департамента по взаимодействию с федеральными органами государственной власти и мировой юстиции Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача и переоформление разрешения, выдача дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

22. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 августа 2013 года № 649-П «Об определении исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа и государственного казенного учреждения, входящих в государственную систему бесплатной юридической помощи в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

23. В пункте 3 постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 сентября 2013 года № 741-П «Об утверждении нормативов материально-технического обеспечения деятельности мировых судей в Ямало-Ненецком автономном округе» слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».

24. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2014 года № 1028-П «Об окружном конкурсе на звание «Лучшая народная дружина»:

24.1. в пункте 2 слова «(Шайгарданов И.И.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

24.2. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.»;

24.3. в составе комиссии по проведению окружного конкурса на звание «Лучшая народная дружина», утвержденном указанным постановлением:

24.3.1. включить в состав Комиссии Дяченко Л.Г. – заместителя Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа (председатель комиссии);

24.3.2. исключить из состава Комиссии Булаева А.И.

25. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 января 2015 года № 64-П «О финансовом обеспечении расходов, связанных с направлением копий постановлений собственникам транспортных средств по делам об административных правонарушениях в области дорожного движения, зафиксированных в автоматическом режиме специальными стационарными техническими средствами»:

25.1. в пункте 1 слова «(Шайгарданов И.И.)» заменить словами «(Копырин А.В.)»;

25.2. в пункте 5 слова «Булаева А.И.» заменить словами «Дяченко Л.Г.».